
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 069/2018 
         Bahía Blanca, 27 de marzo de 2019 

 

VISTO 

 

La renuncia de la docente Alicia Monaldi 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que es necesario reemplazar sus servicios docentes; 

 

Que dicha docente prestaba funciones como tutora de ABP de la carrera de 

Medicina; 

 

La Propuesta presentada para que sea reemplazada por el docente Médico Andrés 

Hourticolou 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria el 27 de marzo; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar una asignación complementaria al docente Médico Andrés 

Hourticolou (Legajo 14253) equivalente a un cargo de Ayudante “A”, D.Simple, para 

cumplir funciones como tutor de ABP de la carrera de Medicina, por el período 

comprendido entre el 28 de marzo y hasta el 31 de diciembre de 2019, o hasta la 

sustanciación del concurso ordinario, lo que ocurra primero. 

 

ARTICULO 2º: Financiar dicha erogación con el bloqueo del cargo de Ayudante Nº 

21027963 que deja vacante la docente Alicia Monaldi con su renuncia. 

 

ARTÍCULO 3°: Pase a la Dirección General de Personal y a Economía y Finanzas a sus 

efectos. 
 

 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


